
Комитет образования администрации г. Котовска 

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 

          

11.09.2024                                         г. Котовск                                              № 400 

 

Об организации работы городского Клуба педагогов дошкольных 
образовательных учреждений «Горизонт» 

 

 

       В целях выявления и поддержки талантливых, творчески работающих 
педагогов, расширения профессиональных контактов, внедрения новых 
педагогических технологий в систему дошкольного образования города 

Котовска Тамбовской области, ПРИКАЗЫВАЮ: 
       1. Утвердить план работы городского Клуба педагогов дошкольных 
образовательных учреждений «Горизонт» на 2024/2025 учебный год 
(Приложение № 1). 
       2. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУ 
«Информационно-методического центр» Курбатову О.С. 

 

 

 

Заместитель председателя 

комитета образования                                                                     Е.Б. Муравьева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                   Приложение №1 

                                                                                    УТВЕРЖДЕН 

  приказом комитета образования 

                                                                                         от 11.09.2024 № 400  
 

План работы 

городского Клуба педагогов дошкольных образовательных учреждений  
«Горизонт» на 2024/2025 учебный год 

 

 

№ 
п/п 

ДОУ Тема Сроки 
проведения 

Ответственный 

1. МБДОУ детский 
сад №8 

«Рябинка» 

 «Я – взрослый человек. 
Я задаю тон общения»  

Ноябрь 2024 Грищеня Г.Е. – 

старший 
воспитатель 

2. МБДОУ детский 
сад №16 

«Ласточка» 

«Виртуальный музей как 
средство социализации 

дошкольников» 

Декабрь 2024 Шелудякова Г.Г. -  
старший 

воспитатель 

3. МБДОУ детский 
сад №12 

«Белочка» 

«В мире доброты» Февраль 2025 Николаева О.Н. – 

старший 
воспитатель 

4. МБДОУ детский 
сад №15 

«Теремок» 

«Моделирование одежды 
как один из видов 
детского дизайна» 

Апрель 2025 Зуева О.А. – 

старший 
воспитатель 

5. МБДОУ ЦРР – 

детский сад 
«Солнышко» 

«Деятельность 
дошкольной 

образовательной 
организации по созданию 

эффективных условий 
для позитивной 

социализации ребенка 
дошкольника в контексте 

ФОП ДО» 

Апрель 2025 Клейменова И.Ю. -  
заместитель 

заведующего по 
ВМР 

6. МБДОУ детский 
сад №3 «Сказка» 

«Дошкольник в мире 
дизайна» 

Май 2025 Чакина Е.Б. – 

заведующий 
филиалом, 

Миронова Т.В. – 

старший 
воспитатель 

7. МБДОУ детский 
сад №14 
«Красная 
шапочка» 

«Влияние физкультурно-

оздоровительной работы 
на развитие детей 

дошкольного возраста и 
формирование 

командного духа» 

Май 2025 Галушина Н.М. – 

старший 
воспитатель 

 
 


